



COMPTE RENDU DE LA REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DU MARDI 6 JUIN 2017 A 18 H 30

L'an deux mille dix-sept, le mardi 6 juin, le conseil municipal dûment convoqué en date du 1^{er} juin 2017, s'est réuni à 18 heures 30 en mairie, sous la présidence de Monsieur Maryannick GARIN, Maire.

Nombre de conseillers en exercice : 14

Nombre de conseillers présents : 11

Nombre de procurations : 3

Nombre de votants : 14

Etaient présents : Mr Maryannick GARIN, Mr Pierre ARMAND, Mme Sabine BARRAS, Mr Gilles BERGES, Mr David BES, Mr Alain DEWAEGHEMAECKER, Mr Pierre HELSLOOT, Mr Charles SAVEL, Mme Dylette THILL, Mr Olivier MAVIEL, Mr Jacques TASSI

Absents excusés : Mme Sylvie ALDEGUER, Mr Alain DIDIER, Mme Claire ETUY RIBOULEAU

Procurations : Mme Sylvie ALDEGUER à Mme Sabine BARRAS, Mr Alain DIDIER à Mr Charles SAVEL, Mme Claire ETUY RIBOULEAU à Mr Maryannick GARIN

Secrétaire de séance : Mr Pierre ARMAND

EXTENSION DU RESEAU D'EAU POTABLE AU QUARTIER LE ROUERGUE

Monsieur le Maire rappelle qu'une étude sur la qualité de notre réseau potable a été réalisée. On a pu noter que les abonnés au quartier le Rouergue rencontrent des difficultés de pression et de débit, de plus de nouvelles constructions ont été édifiées. Monsieur le Maire propose une extension du réseau d'eau potable au quartier le Rouergue afin de faire face à ces problèmes et à l'augmentation du nombre d'abonnés.

Une consultation des entreprises a été lancée pour réaliser les travaux d'extension du réseau d'eau potable.

L'entreprise TARRIOTTE TP a été retenue dont l'offre s'élève à 7050,00 € HT.

TRAVAUX DE VOIRIE 2017 Tranche 1

Une consultation ayant été lancée, l'entreprise TARRIOTTE TP a été retenue dont l'offre détaillée ci-dessous :

PROGRAMME DES TRAVAUX	MONTANT HT
Chemin des Amandiers	1 270,75
Chemin de Rosine	1 085,00
TOTAL HT	2 355,75
TVA 20,00 %	471,15
TOTAL TTC	2 826,90

TRAVAUX DE VOIRIE 2017 Tranche 2

Une consultation ayant été lancée, l'entreprise BRAJA VESIGNE a été retenue dont l'offre détaillée ci-dessous :

PROGRAMME DES TRAVAUX	MONTANT HT
Rue des Rabassières	4 000,00
Montée du Donjon	2 600,00
TOTAL HT	6 600,00
TVA 20,00 %	1 320,00
TOTAL TTC	7 920,00

DECISION MODIFICATIVE N°1 BUDGET 2017 COMMUNAL

Sur proposition du Maire, un virement de crédits ne modifiant pas l'équilibre du budget est voté à hauteur d'un montant de 102 255,00 €.

L'ordre du jour étant clos, la séance est levée à 19 h 30

Le Maire,

Maryannick GARIN

Affiché le 8 juin 2017